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DREJTORATI PER SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE-
QENDRA KRYESORE E MJEKSISE FAMILJARE

Bazuar ne nenin 80 dhe 81 t& Ligjit pér Zyrtaré Publik nr. 08/1.-197, neni 8 t& Ligjit t& Punés nr.
03/L-121, Rregullore (QRK) Nr.30/2024 pér Procedurén e Pranimit t& Népunésve té Shérbimit
Publik n¢ Sektorin e Shéndetésisé.,neni 49 pika 49.2 (& Statutit t& Komunés sé Lipjanit, Drejtoria
pr Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale shpall:

KONKURS

Pér plotésimin e vendeve (& punés

Detyrat dhe pérgjegjésité pér Asistent té Stomatologjisé:

I Eshté pérgjegjés né ményré (& drejt dhe racional (& gjitha llojet ¢ materialeve dhe
medikamenteve stomatologjike.

2. [shté pérgjegjés pér regjistrimin e t& dhénave t& pacientit né protokollin shéndetésor dhe
né sistemin informativ shéndetésor (SISH) dhe pérgatit pacientin nga ana psikologjike
pér (€ gjitha intervenimet stomatologjike.

3. Ptrgatit pér puné ordinancén stomatologjike dhe pérdor metodat e asepsés dhe
antiasepsés (dezinfekton,sterilizon instrumentet dhe materialet stomatologjike).

4. Bén planifikimin e materialit medikamenteve t& nevojshme pér puné.

5. Zbaton kodin e veshjes dhe sjelljes profesionale dhe ruajtjen e t& drejtave té pacientit
duke zbatuar kodin e etiko-profesionale.
6. Zbaton t& gjitha rregullat e mbrojtjes né puné dhe ruajtje t& mjedisit.

7. Pérgatit me shkrim raportet mujore pér shpenzimet t& barnave dhe materialit pér eprorin
tij/saj dhe raporton pér shérbimet e tij/saj organit pérgjegjés-shefit t& stomatologjisé ose
Drejtorit t¢ QKMF-sg,

8. Kryen edhe puné & tjera nga profesioni i tij/saj me kérkesén e eprorit té drejtpérdrejt ose
t&€ Drejtorit t&¢ QKMI-sé,



Kushtet dhe kriteret:

Shkolla e Mesme e Mjekésisé-Drejtimi Asistent i Stomatologjisé
Licenca e Punés
- Certifikata Shéndetésore
- Rezymeja personale ( CV)
- Certifikata q€ nuk €shté nén hetime nga Gjykata Themelore n& Prishting Dega né Lipjan
- Letérnjoftimi kopje.

Aftésité:
- T€ keté aftési komunikimi
- Té keté aftési pér udhéheqjen e punés i pavarur duke respektuar Ligjin si dhe etikén
- T& keté aftési né organizimin e punés dhe né kryerjen e detyrave té pérshkruara mé larté
- Té keté shkathtési dhe kualitete personale.

Paga mujore:

Grupi H klasa H20 Koeficienti:5.6
Kohézgjatja e kontratés me kohé t& pacaktuar
Puna Provuese gjashté muaj (6)

Afati dhe ményra e aplikimit:

Konkursi éshté i hapur 30 dité kalendarike, e drejta pér aplikim nga data 27.05/2025 deri me
26.06/2025 qé konsiderohet si dita e fundit e konkurrimit.

Paragqitja e Aplikacioneve:

Aplikacionet mundg t& merren né ményré fizike né zyrén pér shérbime me qytetarét né Komunén
e Lipjanit sporteli nr. 3 dhe dorézohen né& t& njéjtén sportel bashké me dokumentet e kérkuar né
konkurs.

Kandidatet € cilet kané pérfunduar studimet jashté Republikes s& Kosovés duhet qé diploma e tyre
té jet€ e njohur(nostifikuar) nga Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjisé.

Vérejtje:
Dokumentet e dorézuara duhen t& jané kopje (& noterizuara ( Diploma dhe Licenca) dhe ato nuk
kthehen, ndérsa aplikacionet e pa kompletuara dhe pas afatit nuk do t& shqyrtohen, te gjitha
njoftimet dhe rezultatet shpallen né ueb fagen e Komunés https/kk.rks-gov.net/Lipjan dhe
né tabelén e shpalljeve té Komunés.




